
Kommunalwahl 2021 Wahlbekanntmachung Nr. 8  

Für die Ratswahl und die Wahl der Ortsräte in den Ortschaften in der Stadt Neustadt a. Rbge. am 12.09.2021 
hat der Gemeindewahlausschuss in seiner Sitzung am 27.07.2021 folgende Wahlvorschläge zugelassen: 

A. Wahlvorschläge zur Neuwahl des Rates der Stadt Neustadt a. Rbge. 

Wahlbereich 1 Neustadt Bordenau Poggenhagen 

(1) Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)
1 Baumann, Harald Unterabteilungsleiter *1960 Neustadt a. Rbge.
2 Czernitzki, Andrea Betriebswirtin *1962 Neustadt a. Rbge.
3 Rabe, Matthias Feuerwehrmann *1967 Neustadt a. Rbge.
4 Brückner, Gisela Angestellte *1963 Neustadt a. Rbge.
5 Schröder, Philipp Fotograf *1982 Neustadt a. Rbge.
6 Krause, Jonathan Angestellter *1995 Neustadt a. Rbge.
7 Khaled, Mohamed Flugschüler Student *1992 Neustadt a. Rbge.
8 Ullrich, Kai-Uwe Obergerichtsvollzieher *1964 Neustadt a. Rbge.
9 Ruschmeyer, Steffen Bauingenieur *1979 Neustadt a. Rbge.
10 Sommer, Heidi Pensionärin *1954 Neustadt a. Rbge.
11 Hendrian, Klaus Pensionär *1958 Neustadt a. Rbge.
12 Nacke, Christian Fachinformatiker *1981 Neustadt a. Rbge.
13 Rzok, Michael Elektroniker *1952 Neustadt a. Rbge.
14 Jaschke, Joachim Elektromeister *1954 Neustadt a. Rbge.

(2) Christlich Demokratische Union Deutschlands in Niedersachsen (CDU)
1 Lechner, Sebastian Volkswirt/MdL *1980 Neustadt a. Rbge.
2 Richter, Heinz-Jürgen Pensionär *1954 Neustadt a. Rbge.
3 Strecker, Monika Kauffrau *1960 Neustadt a. Rbge.
4 Stolte, Thomas Koch *1967 Neustadt a. Rbge.
5 Stoy, Melanie Rechtsanwältin *1965 Neustadt a. Rbge.
6 Malbrich, Marcel Dualer Student Wirtsch.

Ing.
*2001 Neustadt a. Rbge.

7 Langreder, Martin Ingenieur *1973 Neustadt a. Rbge.
8 Brosowski, Pascal Zugbegleiter *1982 Neustadt a. Rbge.
9 Scheve, Hergen-Herbert Jurist *1964 Neustadt a. Rbge.
10 Fienemann, Dietmar Pensionär *1949 Neustadt a. Rbge.
11 Wagner, Hartmut selbständig *1953 Neustadt a. Rbge.
12 Gornig, Daniel Landesbeamter *1974 Neustadt a. Rbge.
13 Kempa, Andreas Soldat *1995 Neustadt a. Rbge.
14 Sänger, Reinhard selbständiger Unterneh-

mer
*1956 Neustadt a. Rbge.

15 Dr. Gerhold, Peter Rechtsanwalt *1955 Neustadt a. Rbge.
16 Schart, Jürgen Rentner *1948 Neustadt a. Rbge.

(3) BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE)
1 Cortese, Jasmina Sozialarbeiterin *1993 Neustadt a. Rbge.
2 Sternbeck, Anja Kulturmanagerin *1966 Neustadt a. Rbge.
3 Wolters, Marie Zoey Kundendiensttechnikerin *1992 Neustadt a. Rbge.
4 Nielsen, Hera-Johanna Rechtsanwältin und

Mediatorin
*1954 Neustadt a. Rbge.

5 Gerisch, Gert-Jürgen Ingenieur *1963 Neustadt a. Rbge.
6 Plötz, Andreas Rentner *1954 Neustadt a. Rbge.
7 Schlakat, Steffen Leiter Marketing & Kom-

munikation
*1992 Neustadt a. Rbge.

(4) Alternative für Deutschland (AfD)
1 vom Hofe, Volker Elektromeister *1960 Neustadt a. Rbge.
2 Kühn, Rene Bestatter *1993 Neustadt a. Rbge.
3 Friedhoff, Maria Erzieherin *1963 Neustadt a. Rbge.



4 Schnell, Norbert Rentner *1950 Neustadt a. Rbge.

(5) Freie Demokratische Partei (FDP)
1 Wotrubez, Arne Dipl-Ing. (FH) Leiter Ver-

trieb
*1974 Neustadt a. Rbge.

2 Iseke, Thomas Dipl. Kaufmann *1963 Neustadt a. Rbge.
3 Aggelidis, Grigorios MdB / Vermögensverwal-

ter
*1965 Neustadt a. Rbge.

4 Wotrubez, Sabrina Erzieherin *1981 Neustadt a. Rbge.
5 Bigalke, Sebastian Staatl. gepr. Techniker *1989 Neustadt a. Rbge.
6 Mertz, Marvin Werkzeugmechaniker *1993 Neustadt a. Rbge.
7 Pieper, Edward-Philipp Beamter *1998 Neustadt a. Rbge.
8 Niemeyer, Tobias IT Change Manager *1994 Neustadt a. Rbge.

(10) Basisdemokratische Partei Deutschland Landesverband Niedersachsen (dieBasis LV Nieder-
sachsen)
1 Rudolf, Ramona Controllerin *1985 Neustadt a. Rbge.

(17) Unabhängige Wählergemeinschaft Neustadt am Rübenberge (UWG-NRÜ)
1 Ostermann, Willi Pensionär *1953 Neustadt a. Rbge.
2 Hake, Peter Redakteur i. R. *1950 Neustadt a. Rbge.
3 Stach, Jürgen Kaufmann *1958 Neustadt a. Rbge.
4 Fabritz, Anja Finanzbuchhalterin *1964 Neustadt a. Rbge.
5 Fiene, Margret Rentnerin *1948 Neustadt a. Rbge.
6 Lange, Marco Verwaltungswirt *1990 Neustadt a. Rbge.
7 Plinke, Moritz Ingenieur *1979 Neustadt a. Rbge.
8 Dr. Wachsmuth, Harald Berater *1957 Neustadt a. Rbge.
9 Dai, Silke Verwaltungsfachwirtin *1970 Neustadt a. Rbge.
10 Lohmann, Heino Betriebsleiter *1958 Neustadt a. Rbge.
11 Hesselbach, Rolf Rentner *1947 Neustadt a. Rbge.
12 Cramm, Bernd Konditor Bäckermeister *1964 Neustadt a. Rbge.

Wahlbereich 2 Neustädter Land

(1) Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)
1 Schlicker, Christina Kauffrau *1968 Neustadt a. Rbge.
2 Jaster, Heinz-Günter Techn. Sachbearbeiter *1960 Neustadt a. Rbge.
3 Stünkel-Rabe, Heike Verwaltungsangestellte *1962 Neustadt a. Rbge.
4 Ehlert, Josef Pensionär *1952 Neustadt a. Rbge.
5 Schamber, Rebecca Dipl. Juristin *1975 Neustadt a. Rbge.
6 Jaehnke, Hans-Dieter Rentner *1955 Neustadt a. Rbge.
7 Heidemann, Bärbel Rentnerin *1953 Neustadt a. Rbge.
8 Matthies, Hans-Peter techn. Aufsichtsbeamter *1960 Neustadt a. Rbge.
9 Grüßing, Frerk Pensionär *1951 Neustadt a. Rbge.
10 Walter, Vanessa Bankkauffrau *1987 Neustadt a. Rbge.
11 Schreiber, Justin Fachinformatiker *1998 Neustadt a. Rbge.
12 Linnemann, Arndt Dipl. Ingenieur *1970 Neustadt a. Rbge.
13 Doillon, Anne Studienrätin *1980 Neustadt a. Rbge.

(2) Christlich Demokratische Union Deutschlands in Niedersachsen (CDU)
1 Luft, Silvia Dipl. Sozialpädagogin *1968 Neustadt a. Rbge.
2 Porscha, Stefan Polizeibeamter *1968 Neustadt a. Rbge.
3 Wesemann, Wilhelm Rentner *1957 Neustadt a. Rbge.
4 Nothbaum, Christine selbständig *1963 Neustadt a. Rbge.
5 Hahn, Frank Bankkaufmann *1967 Neustadt a. Rbge.
6 Paschke, Hubert Verwaltungsbeamter *1956 Neustadt a. Rbge.
7 Dr. Baulain, Ulrich Dipl. Agrar Ing. *1957 Neustadt a. Rbge.
8 Homann, Michael Bankbetriebswirt *1977 Neustadt a. Rbge.
9 Evers, Hartmut Landwirtschaftsmeister *1949 Neustadt a. Rbge.
10 Zietz, Tillmann Betriebswirt *1979 Neustadt a. Rbge.



11 Streich, Sebastian Berufsfeuerwehrmann *1988 Neustadt a. Rbge.
12 Wolf, Falko Zimmerermeister *1972 Neustadt a. Rbge.
13 Ramm, Toralf selbständig *1976 Neustadt a. Rbge.
14 Struckmann, Josef Steuerberater *1985 Neustadt a. Rbge.
15 Wiegmann, Marcel Polizeibeamter *1993 Neustadt a. Rbge.
16 Niemeyer, Marco Elektrotechnikmeister *1976 Neustadt a. Rbge.
17 Thieße, Christian Qualitätsingenieur *1990 Neustadt a. Rbge.
18 Hoppe, Benjamin Zimmerermeister *1978 Neustadt a. Rbge.
19 Dr. Neumeister, Romy Zahnärztin *1977 Neustadt a. Rbge.

(3) BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE)
1 Lindenmann, Manfred Studiendirektor a. D. *1948 Neustadt a. Rbge.
2 Sinnemann, Maria Soziologin *1989 Neustadt a. Rbge.
3 Kretschmer, Vanessa Gesundh.- u. Krankenpfle-

gerin
*1992 Neustadt a. Rbge.

4 Häntsch-Marx, Sandra Dipl.-Fachübersetzerin *1978 Neustadt a. Rbge.
5 Glasnek, Robert Dipl.-Ing. (FH) Architekt *1965 Neustadt a. Rbge.
6 Marx, Holger Dipl.-Fachübersetzer *1978 Neustadt a. Rbge.
7 Dr. Kass, Godehard Arzt *1951 Neustadt a. Rbge.

(4) Alternative für Deutschland (AfD)
1 Kever, Rocco Referent *1979 Neustadt a. Rbge.
2 Dr. Peter, Wolfgang selbständiger Unterneh-

mer
*1949 Neustadt a. Rbge.

3 Friedhoff, Dietmar Bundestagsabgeordneter *1966 Neustadt a. Rbge.

(5) Freie Demokratische Partei (FDP)
1 Bertram-Kühn, Ute Beschäftigte ö.D. *1965 Neustadt a. Rbge.
2 Aust, Stephan Verw.Vollz. Beamter *1965 Neustadt a. Rbge.
3 Nehmer, Bettina Gastronomin *1967 Neustadt a. Rbge.
4 Lossie, Jan Projektmanager *1987 Neustadt a. Rbge.
5 Reinhardt, Lothar Dipl-Ing./Rentner *1948 Neustadt a. Rbge.

(10) Basisdemokratische Partei Deutschland Landesverband Niedersachsen (dieBasis LV Nieder-
sachsen)
1 Rudolf, Kay Lehrer *1986 Neustadt a. Rbge.

(17) Unabhängige Wählergemeinschaft Neustadt am Rübenberge (UWG-NRÜ)
1 Hahn, Günter Rentner *1946 Neustadt a. Rbge.
2 Itrich, Magdalena gepr. Handelsass. *1974 Neustadt a. Rbge.
3 Dannenbrink, Herwig Verkehrsleiter *1959 Neustadt a. Rbge.
4 Stöver, Ingo Angestellter *1959 Neustadt a. Rbge.
5 Biere, Heike Bürokauffrau *1981 Neustadt a. Rbge.
6 Störmer, Katrin Projektmanagerin *1977 Neustadt a. Rbge.
7 Ostermann, Silke Kommunikationskauffr. *1973 Neustadt a. Rbge.
8 Köhne, Heinrich Rentner *1947 Neustadt a. Rbge.
9 Fuhrwerk, Hendrik Techn. Vertrieb *1982 Neustadt a. Rbge.
10 Heinemann, Fritz-Helmut Elektromeister *1957 Neustadt a. Rbge.
11 Lietzau, Christoph Dipl. Ing. Masch.bau *1961 Neustadt a. Rbge.
12 Stolle, Christoph KFZ Mechaniker *1970 Neustadt a. Rbge.
13 Münkel, Uwe Rentner *1957 Neustadt a. Rbge.
14 Bergmann, Antje Erzieherin *1979 Neustadt a. Rbge.
15 Nölting, Natascha Bankkauffrau *1966 Neustadt a. Rbge.
16 Rabe, Sebastian Verkaufsleiter *1981 Neustadt a. Rbge.
17 Mundt, Tobias RA + Notar *1972 Neustadt a. Rbge.

(18) Wählerbündnis „Wir für Schneeren“ (WfS)
1 Dr. Böse, Jens Geschäftsführer *1972 Neustadt a. Rbge.

B. Wahlvorschläge zur Neuwahl der Ortsräte im Gebiet der Stadt Neustadt a. Rbge.



Wahlvorschläge zur Wahl eines Ortsrates in der Ortschaft Mandelsloh

(1) Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)
1 Stünkel-Rabe, Heike Verwaltungsangestellte *1962 Neustadt a. Rbge.
2 Rabe, Matthias Industriemeister *1989 Neustadt a. Rbge.
3 Adamiec, Cornelia Erzieherin *1963 Neustadt a. Rbge.
4 Kühn, Norman Techn. Leiter Prokurist *1988 Neustadt a. Rbge.
5 Messerschmidt, Annegret Konrektorin i. R. *1945 Neustadt a. Rbge.
6 Hilliger, Gianni Beamter *1965 Neustadt a. Rbge.
7 Peranović, Renate Steuerfachangestellte *1973 Neustadt a. Rbge.
8 Dierks, Luca Fahrdienstleiter *2000 Neustadt a. Rbge.
9 Wendorff, Sigrid Bankkauffrau *1966 Neustadt a. Rbge.
10 Schreiber, Justin Fachinformatiker *1998 Neustadt a. Rbge.
11 Osigus, Wiebke Landtagsabgeordnete *1981 Neustadt a. Rbge.

(2) Christlich Demokratische Union Deutschlands in Niedersachsen (CDU)
1 Zietz, Tillmann Betriebswirt *1979 Neustadt a. Rbge.
2 Kuhlmann, Stefanie Diplom Pädagogin *1970 Neustadt a. Rbge.
3 Billerbeck, Fabian Student *1996 Neustadt a. Rbge.
4 Höhne, Keno Student *1999 Neustadt a. Rbge.
5 Struckmann, Marc selbständig *1982 Neustadt a. Rbge.
6 Wegener, Sven Techn. Angestellter *1971 Neustadt a. Rbge.
7 Heinemann, Heinz-Jürgen Rentner *1951 Neustadt a. Rbge.
8 Tilch, Henning Verwaltungsvollzugsbeam-

ter
*1968 Neustadt a. Rbge.

9 Ristenpart, Werner Landwirt *1961 Neustadt a. Rbge.

(5) Freie Demokratische Partei (FDP)
1 Lossie, Jan Projektmanager *1987 Neustadt a. Rbge.

(10) Basisdemokratische Partei Deutschland Landesverband Niedersachsen (dieBasis LV Nieder-
sachsen)
1 Bohm, Friedrich Landwirt *1965 Neustadt a. Rbge.

(17) Unabhängige Wählergemeinschaft Neustadt am Rübenberge (UWG-NRÜ)
1 Hahn, Günter Rentner *1946 Neustadt a. Rbge.
2 Heinemann, Fritz-Helmut Elektromeister *1957 Neustadt a. Rbge.
3 Bergmann, Antje Erzieherin *1979 Neustadt a. Rbge.
4 Biere, Heike Bürokauffrau *1981 Neustadt a. Rbge.
5 Fuhrwerk, Hendrik Techn. Vertrieb *1982 Neustadt a. Rbge.
6 Lietzau, Christoph Dipl. Ing. Masch.bau *1961 Neustadt a. Rbge.
7 Störmer, Katrin Projektmanagerin *1977 Neustadt a. Rbge.
8 Nölting, Natascha Bankkauffrau *1966 Neustadt a. Rbge.

Wahlvorschläge zur Wahl eines Ortsrates in der Ortschaft Mardorf

(1) Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)
1 Ehlert, Josef Pensionär *1952 Neustadt a. Rbge.
2 Fischer, Gerhard Bezirksleiter *1965 Neustadt a. Rbge.
3 Grüßing, Frerk Pensionär *1951 Neustadt a. Rbge.
4 Tahn, Jens Techn. Zeichner *1966 Neustadt a. Rbge.
5 Grau, Michael Techn. Sachbearbeiter *1967 Neustadt a. Rbge.

(2) Christlich Demokratische Union Deutschlands in Niedersachsen (CDU)
1 Paschke, Hubert Verwaltungsbeamter *1956 Neustadt a. Rbge.
2 Struckmann, Merle Diplom Finanzwirtin *1991 Neustadt a. Rbge.
3 Niemeyer, Björn selbständig *1982 Neustadt a. Rbge.
4 Dankenbring, Friedrich Beamter im Ruhestand *1952 Neustadt a. Rbge.
5 Griethe, Tanja Bürokauffrau *1972 Neustadt a. Rbge.



6 Brinkmann, Andreas Elektromeister *1965 Neustadt a. Rbge.
7 Mroch, Daniel Clubmanager *1988 Neustadt a. Rbge.
8 Badstübner, Ute Rentnerin *1955 Neustadt a. Rbge.
9 Rohde, Edgar Dipl.Verw.Wirt *1960 Neustadt a. Rbge.
10 Orme, Stuart selbständig *1976 Neustadt a. Rbge.

(5) Freie Demokratische Partei (FDP)
1 Nehmer, Bettina Gastronomin *1967 Neustadt a. Rbge.

(17) Unabhängige Wählergemeinschaft Neustadt am Rübenberge (UWG-NRÜ)
1 Rabe, Sebastian Verkaufsleiter *1981 Neustadt a. Rbge.
2 Dannenbrink, Herwig Verkehrsleiter *1959 Neustadt a. Rbge.

Wahlvorschläge zur Wahl eines Ortsrates in der Ortschaft Mariensee

(2) Christlich Demokratische Union Deutschlands in Niedersachsen (CDU)
1 Dr. Baulain, Ulrich Dipl. Agrar Ing. *1957 Neustadt a. Rbge.
2 Pahl-Seegers, Corinna Sachbearbeiterin Facility-

bereich
*1967 Neustadt a. Rbge.

3 Klingemann, Friedhelm Landwirt *1961 Neustadt a. Rbge.
4 Röhrbein, Jan Garten- und Landschafts-

baumeister
*1981 Neustadt a. Rbge.

5 Vehrenkamp, Katharina Zahnmed. Prophylaxeas-
sistentin

*1987 Neustadt a. Rbge.

6 Lühring, Torsten Bio Landwirt *1966 Neustadt a. Rbge.
7 Vehrenkamp, Nils Umbauleiter *1979 Neustadt a. Rbge.
8 Meyer, Albert selbständig mit Naturbau-

stoffen
*1963 Neustadt a. Rbge.

(3) BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE)
1 Häntsch-Marx, Sandra Dipl.-Fachübersetzerin *1978 Neustadt a. Rbge.
2 Marx, Holger Dipl.-Fachübersetzer *1978 Neustadt a. Rbge.

(5) Freie Demokratische Partei (FDP)
1 Aust, Stephan Verw.Vollz. Beamter *1965 Neustadt a. Rbge.
2 Aust, Finja Zollinspektoranwärterin *2000 Neustadt a. Rbge.

(10) Basisdemokratische Partei Deutschland Landesverband Niedersachsen (dieBasis LV Nieder-
sachsen)
1 Pottberg, Frank Industriemechaniker *1972 Neustadt a. Rbge.

Wahlvorschläge zur Wahl eines Ortsrates in der Ortschaft Neustadt

(1) Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)
1 Rabe, Matthias Feuerwehrmann *1967 Neustadt a. Rbge.
2 Krause, Jonathan Angestellter *1995 Neustadt a. Rbge.
3 Baumann, Harald Unterabteilungsleiter *1960 Neustadt a. Rbge.
4 Khaled, Mohamed Flugschüler Student *1992 Neustadt a. Rbge.
5 Schröder, Philipp Fotograf *1982 Neustadt a. Rbge.
6 Nacke, Christian Fachinformatiker *1981 Neustadt a. Rbge.
7 Jaschke, Joachim Elektromeister *1954 Neustadt a. Rbge.
8 Rzok, Michael Elektroniker *1952 Neustadt a. Rbge.
9 Sommer, Klaus-Peter Pensionär *1948 Neustadt a. Rbge.

(2) Christlich Demokratische Union Deutschlands in Niedersachsen (CDU)
1 Stoy, Melanie Rechtsanwältin *1965 Neustadt a. Rbge.
2 Richter, Heinz-Jürgen Pensionär *1954 Neustadt a. Rbge.
3 Brosowski, Pascal Zugbegleiter *1982 Neustadt a. Rbge.
4 Scheve, Hergen-Herbert Jurist *1964 Neustadt a. Rbge.
5 Fienemann, Dietmar Pensionär *1949 Neustadt a. Rbge.



6 Wagner, Hartmut selbständig *1953 Neustadt a. Rbge.
7 Gornig, Daniel Landesbeamter *1974 Neustadt a. Rbge.
8 Kempa, Andreas Soldat *1995 Neustadt a. Rbge.
9 Sänger, Reinhard selbständiger Unterneh-

mer
*1956 Neustadt a. Rbge.

10 Dr. Gerhold, Peter Rechtsanwalt *1955 Neustadt a. Rbge.
11 Schart, Jürgen Rentner *1948 Neustadt a. Rbge.

(3) BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE)
1 Wolters, Marie Zoey Kundendiensttechnikerin *1992 Neustadt a. Rbge.
2 Cortese, Jasmina Sozialarbeiterin *1993 Neustadt a. Rbge.
3 Sternbeck, Anja Kulturmanagerin *1966 Neustadt a. Rbge.
4 Nielsen, Hera-Johanna Rechtsanwältin und

Mediatorin
*1954 Neustadt a. Rbge.

5 Kretschmer, Vanessa Gesundh.- u. Krankenpfle-
gerin

*1992 Neustadt a. Rbge.

(4) Alternative für Deutschland (AfD)
1 vom Hofe, Volker Elektromeister *1960 Neustadt a. Rbge.
2 Kühn, Rene Bestatter *1993 Neustadt a. Rbge.

(5) Freie Demokratische Partei (FDP)
1 Iseke, Thomas Dipl. Kaufmann *1963 Neustadt a. Rbge.
2 Pieper, Edward-Philipp Beamter *1998 Neustadt a. Rbge.
3 Bigalke, Sebastian Staatl. gepr. Techniker *1989 Neustadt a. Rbge.
4 Mertz, Marvin Werkzeugmechaniker *1993 Neustadt a. Rbge.

(17) Unabhängige Wählergemeinschaft Neustadt am Rübenberge (UWG-NRÜ)
1 Ostermann, Willi Pensionär *1953 Neustadt a. Rbge.
2 Dr. Wachsmuth, Harald Berater *1957 Neustadt a. Rbge.
3 Plinke, Moritz Ingenieur *1979 Neustadt a. Rbge.
4 Fiene, Margret Rentnerin *1948 Neustadt a. Rbge.
5 Lange, Marco Verwaltungswirt *1990 Neustadt a. Rbge.
6 Fabritz, Anja Finanzbuchhalterin *1964 Neustadt a. Rbge.
7 Hake, Peter Redakteur i. R. *1950 Neustadt a. Rbge.
8 Stach, Jürgen Kaufmann *1958 Neustadt a. Rbge.
9 Cramm, Bernd Konditor Bäckermeister *1964 Neustadt a. Rbge.
10 Hesselbach, Rolf Rentner *1947 Neustadt a. Rbge.

Wahlvorschläge zur Wahl eines Ortsrates in der Ortschaft Otternhagen

(1) Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)
1 Jaehnke, Hans-Dieter Rentner *1955 Neustadt a. Rbge.
2 Weber, Tanja Sekretärin *1977 Neustadt a. Rbge.
3 Duensing, Gustav Adolf Rentner *1955 Neustadt a. Rbge.
4 Meyer, Thomas Werkzeugmacher *1965 Neustadt a. Rbge.
5 Stump, Michaela Krankenschwester *1971 Neustadt a. Rbge.

(2) Christlich Demokratische Union Deutschlands in Niedersachsen (CDU)
1 Nothbaum, Christine selbständig *1963 Neustadt a. Rbge.
2 Seegers, Marc Berufssoldat *1976 Neustadt a. Rbge.
3 Homann, Lucas Landwirt *1999 Neustadt a. Rbge.
4 Ramm, Toralf selbständig *1976 Neustadt a. Rbge.
5 Wegner, Fabian Ingenieur *1990 Neustadt a. Rbge.
6 Dörrie, Julia Produktmanagerin *1979 Neustadt a. Rbge.
7 Gehle, Annika Physiotherapeutin *1980 Neustadt a. Rbge.
8 Dorn, Steve Ingenieur *1994 Neustadt a. Rbge.
9 Schneider, Wilfried Pensionär *1947 Neustadt a. Rbge.
10 Rust, Dietrich Landwirt *1965 Neustadt a. Rbge.



(3) BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE)
1 Gerisch, Gert-Jürgen Ingenieur *1963 Neustadt a. Rbge.
2 Fachmann, Sven Elektromeister *1966 Neustadt a. Rbge.

(5) Freie Demokratische Partei (FDP)
1 Birkner, Stefan MdL/ Rechtsanwalt *1973 Neustadt a. Rbge.

(17) Unabhängige Wählergemeinschaft Neustadt am Rübenberge (UWG-NRÜ)
1 Stöver, Ingo Angestellter *1959 Neustadt a. Rbge.
2 Münkel, Uwe Rentner *1957 Neustadt a. Rbge.

Wahlvorschläge zur Wahl eines Ortsrates in der Ortschaft Poggenhagen

(1) Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)
1 Hendrian, Klaus Pensionär *1958 Neustadt a. Rbge.
2 Brückner, Gisela Angestellte *1963 Neustadt a. Rbge.
3 Schmidt, Carsten Regulierungsbeauftragter *1963 Neustadt a. Rbge.
4 Littmann, Andreas Unternehmer *1968 Neustadt a. Rbge.
5 Habenicht, Jürgen Rentner *1952 Neustadt a. Rbge.
6 Dach, Siegbert Pensionär *1952 Neustadt a. Rbge.
7 Markus, Wolfgang Berufssoldat *1976 Neustadt a. Rbge.
8 Sternberg, Hannelore Rentnerin *1946 Neustadt a. Rbge.

(2) Christlich Demokratische Union Deutschlands in Niedersachsen (CDU)
1 Strecker, Monika Kauffrau *1960 Neustadt a. Rbge.
2 Langreder, Martin Ingenieur *1973 Neustadt a. Rbge.
3 Langreder, Jana Auszubildende *2001 Neustadt a. Rbge.
4 Strecker, Hartmut Tischlermeister *1958 Neustadt a. Rbge.
5 Zimmermann, Dieter Rentner *1948 Neustadt a. Rbge.
6 Ellermann, Jan-Patrique Berufssoldat *1978 Neustadt a. Rbge.
7 Truxa, Pascal Soldat *1992 Neustadt a. Rbge.
8 Lohmann, Harry Rentner *1953 Neustadt a. Rbge.
9 Folta, Thorsten Disponent *1962 Neustadt a. Rbge.
10 Stelzner, Martina Technische Zeichnerin *1971 Neustadt a. Rbge.

(17) Unabhängige Wählergemeinschaft Neustadt am Rübenberge (UWG-NRÜ)
1 Lohmann, Heino Betriebsleiter *1958 Neustadt a. Rbge.

Wahlvorschläge zur Wahl eines Ortsrates in der Ortschaft Schneeren

(1) Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)
1 Lühring, Ferdinand Techn. Angestellter *1958 Neustadt a. Rbge.
2 Wolf, Susanne Bankkauffrau *1961 Neustadt a. Rbge.
3 Ribinski, Bengt Student *1980 Neustadt a. Rbge.
4 Heidemann, Bärbel Rentnerin *1953 Neustadt a. Rbge.

(2) Christlich Demokratische Union Deutschlands in Niedersachsen (CDU)
1 Porscha, Stefan Polizeibeamter *1968 Neustadt a. Rbge.
2 Dr. Krüger, Henning Landesbeamter *1977 Neustadt a. Rbge.
3 Thieße, Christian Qualitätsingenieur *1990 Neustadt a. Rbge.
4 Wiebking, Maik Landwirt *1975 Neustadt a. Rbge.
5 Wiegmann, Marcel Polizeibeamter *1993 Neustadt a. Rbge.
6 Struckmann, Steffen Landwirt *1981 Neustadt a. Rbge.
7 Dr. Schwarz, Heiko Dr. Ing. Maschinenbau *1981 Neustadt a. Rbge.
8 Jathe, Heinrich Rentner *1953 Neustadt a. Rbge.
9 Porscha, Franziska selbständige Handelsver-

treterin
*1995 Neustadt a. Rbge.

10 Neikes, Michael Betriebswirt *1975 Neustadt a. Rbge.

(3) BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE)



1 Dr. Kass, Godehard Arzt *1951 Neustadt a. Rbge.
2 Schatz-Wanek, Karl Psychotherapeut *1958 Neustadt a. Rbge.

(17) Unabhängige Wählergemeinschaft Neustadt am Rübenberge (UWG-NRÜ)
1 Mundt, Tobias RA + Notar *1972 Neustadt a. Rbge.

(18) Wählerbündnis „Wir für Schneeren“ (WfS)
1 Dr. Böse, Jens Geschäftsführer *1972 Neustadt a. Rbge.
2 Arand, Rüdiger Angestellter *1963 Neustadt a. Rbge.
3 Rätzke, Marie-Antoinette Schülerin *2003 Neustadt a. Rbge.
4 Homann, Ernst-Adolf Ruhestandsbeamter *1936 Neustadt a. Rbge.
5 Neumann, Rosita Rentnerin *1943 Neustadt a. Rbge.
6 Rätzke, Thomas Geschäftsführer *1970 Neustadt a. Rbge.

Wahlvorschläge zur Wahl eines Ortsrates in der Ortschaft Suttorf

(1) Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)
1 Goldmann, Elvira Rentnerin *1954 Neustadt a. Rbge.
2 Dahlke, Marcel Soldat *1991 Neustadt a. Rbge.
3 Drees, Jochen Angest. im öffentl. Dienst *1979 Neustadt a. Rbge.
4 Schwaiger, Christoph Heizungsbaumeister *1987 Neustadt a. Rbge.

(2) Christlich Demokratische Union Deutschlands in Niedersachsen (CDU)
1 Wesemann, Wilhelm Rentner *1957 Neustadt a. Rbge.
2 Krumm, Jochen Softwareentwickler *1988 Neustadt a. Rbge.
3 Grube, Ingelore Pensionärin *1956 Neustadt a. Rbge.
4 Wesemann, Heiko Elektroniker *1972 Neustadt a. Rbge.
5 Köhne, Rainer Feuerwehrmann *1968 Neustadt a. Rbge.
6 Stünkel, Kerstin Verwaltungsfachwirtin *1976 Neustadt a. Rbge.
7 Rabe, Kathrin Verwaltungsangestellte *1967 Neustadt a. Rbge.

(17) Unabhängige Wählergemeinschaft Neustadt am Rübenberge (UWG-NRÜ)
1 Stolle, Christoph KFZ Mechaniker *1970 Neustadt a. Rbge.
2 Köhne, Heinrich Rentner *1947 Neustadt a. Rbge.

Wahlvorschläge zur Wahl eines Ortsrates in der Ortschaft Bevensen

(1) Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)
1 Öhlerking, Helmut Rentner *1952 Neustadt a. Rbge.

(2) Christlich Demokratische Union Deutschlands in Niedersachsen (CDU)
1 Evers, Hartmut Landwirtschaftsmeister *1949 Neustadt a. Rbge.
2 Hauswald, Nina selbständig *1972 Neustadt a. Rbge.
3 Hasselbring, Henno Landwirt *1967 Neustadt a. Rbge.
4 Jordan, Katrin Dipl. Ing. Gartenbau *1977 Neustadt a. Rbge.
5 Wortmann, Frank Landwirt *1962 Neustadt a. Rbge.
6 Schwabe, Dieter Kreditsachbearbeiter *1961 Neustadt a. Rbge.

(19) Einzelwahlvorschlag Gercke
1 Gercke, Katja päd. Mitarbeiterin *1977 Neustadt a. Rbge.

Wahlvorschläge zur Wahl eines Ortsrates in der Ortschaft Mühlenfelder Land

(1) Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)
1 Jaster, Heinz-Günter Techn. Sachbearbeiter *1960 Neustadt a. Rbge.
2 Schamber, Rebecca Dipl. Juristin *1975 Neustadt a. Rbge.
3 Weidemann, Hans-Otto Steuerbeamter *1956 Neustadt a. Rbge.
4 Fradziak, Markus selbständig *1982 Neustadt a. Rbge.
5 Schwertner, Christian tech. Betriebswirt *1984 Neustadt a. Rbge.
6 Oelkers, Manfred Rentner *1952 Neustadt a. Rbge.



7 Krutzky, Cinja Lehrerin *1989 Neustadt a. Rbge.
8 Krutzky, Benjamin Student *1991 Neustadt a. Rbge.
9 Scharnhorst, Clemens Feuerwehrmann *1961 Neustadt a. Rbge.

(2) Christlich Demokratische Union Deutschlands in Niedersachsen (CDU)
1 Hahn, Frank Bankkaufmann *1967 Neustadt a. Rbge.
2 Wolf, Falko Zimmerermeister *1972 Neustadt a. Rbge.
3 Niemeyer, Marco Elektrotechnikmeister *1976 Neustadt a. Rbge.
4 Hoppe, Benjamin Zimmerermeister *1978 Neustadt a. Rbge.
5 Habermann-Rasch, Iris Dipl.-Ing. agr./Landwirtin *1972 Neustadt a. Rbge.
6 Behrmann, Sven Industriekaufmann *1976 Neustadt a. Rbge.
7 Geisler, Thorsten selbständiger Unterneh-

mer
*1970 Neustadt a. Rbge.

8 Niemeyer, Henrik Ingenieur *1988 Neustadt a. Rbge.
9 Willbrandt, Jördis Veranstaltungskauffrau *1987 Neustadt a. Rbge.
10 Neugebauer, Oliver Geschäftsführer *1972 Neustadt a. Rbge.
11 Schönewolf, Christina Lehrerin *1982 Neustadt a. Rbge.
12 Rose, Roman Rhetoriktrainer *1960 Neustadt a. Rbge.
13 Rabe, Holger Finanzbeamter *1974 Neustadt a. Rbge.

(17) Unabhängige Wählergemeinschaft Neustadt am Rübenberge (UWG-NRÜ)
1 Itrich, Magdalena gepr. Handelsass. *1974 Neustadt a. Rbge.
2 Ostermann, Silke Kommunikationskauffr. *1973 Neustadt a. Rbge.

Wahlvorschläge zur Wahl eines Ortsrates in der Ortschaft Helstorf

(1) Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)
1 Matthies, Hans-Peter techn. Aufsichtsbeamter *1960 Neustadt a. Rbge.
2 Pagel, Andreas Kernmacher *1960 Neustadt a. Rbge.
3 Matthies, Jan-Niklas Elektroniker *1993 Neustadt a. Rbge.
4 Ahlers, Marvin Zerspanungsmechaniker *1998 Neustadt a. Rbge.

(2) Christlich Demokratische Union Deutschlands in Niedersachsen (CDU)
1 Luft, Silvia Dipl. Sozialpädagogin *1968 Neustadt a. Rbge.
2 Lüers, Jens Landwirt *1978 Neustadt a. Rbge.
3 Rabe, Ulrich Landwirt *1968 Neustadt a. Rbge.
4 Dr. Neumeister, Romy Zahnärztin *1977 Neustadt a. Rbge.
5 Holubarsch, Stephan Betriebswirt *1984 Neustadt a. Rbge.
6 Heinemann, Arndt Konstruktionsleiter *1970 Neustadt a. Rbge.
7 Utecht, Jens Projektmanager *1989 Neustadt a. Rbge.
8 Scharp, Patrick Disponent *1983 Neustadt a. Rbge.
9 Knop, Markus Wirtschaftsjurist *1975 Neustadt a. Rbge.

(5) Freie Demokratische Partei (FDP)
1 Bertram-Kühn, Ute Beschäftigte ö.D. *1965 Neustadt a. Rbge.

Wahlvorschläge zur Wahl eines Ortsrates in der Ortschaft Bordenau

(1) Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)
1 Czernitzki, Andrea Betriebswirtin *1962 Neustadt a. Rbge.
2 Ullrich, Kai-Uwe Obergerichtsvollzieher *1964 Neustadt a. Rbge.
3 Maske, Thomas Tech. Angestellter *1978 Neustadt a. Rbge.
4 Piehl, Harry Rentner *1948 Neustadt a. Rbge.
5 Neugebauer, Dirk Dachdecker *1968 Neustadt a. Rbge.
6 Kartal-Cornehl, Doris selbständig *1967 Neustadt a. Rbge.
7 Ritgen, Sieglinde Rentnerin *1950 Neustadt a. Rbge.
8 Evans, Jan-Olaf Planer *1980 Neustadt a. Rbge.
9 Hauck-Gehle, Martina Justizfachangest. *1969 Neustadt a. Rbge.
10 Alker, Andreas Ausbilder *1960 Neustadt a. Rbge.




